
У К Р А Ї Н А

Х А Р К І В С Ь К А  О Б Л А С Т Ь  

Н О В О В О Д О Л А З Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

Р І Ш Е Н Н Я  

Х Ь У  с е с і я

П р о  в с т а н о в л е н н я  п о д а т к у  н а  м а й н о  в  ч а с т и н і  т р а н с п о р т н о г о  п о д а т к у  н а  

т е р и т о р і ї  Н о в о в о д о л а з ь к о ї  с е л и щ н о ї  р а д и

Відповідно до ст.ст. 12, 267 П одаткового кодексу України, п. 24 ч. 1 ст. 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

висновки постійних комісій, Н о в о в о д о л а з ь к а  с е л и щ н а  р а д а  В И Р І Ш И Л А :

1. Встановити податок на майно в частині транспортного податку на 

території Н ововодолазької селищ ної ради.

2. Встановити ставку транспортного податку з розрахунку на календарний 

рік у розмірі 25 000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом 

оподаткування.

3. Визначити обов’язкові елементи транспортного податку згідно з 

Додатком до рішення.

4. Ріш ення набирає чинності з 01.01.2025 року та є чинним до прийняття 

нового рішення.

5. Копію  ріш ення направити до Головного управління ДПС у Х арківській 

області.

6. Доручити фінансовому відділу Н ововодолазької селищ ної ради 

(Валентина КРА ВЕЦ Ь) оприлю днити рішення в друкованих засобах масової 

інформації.

7. Доручити Відділу економічного розвитку та інвестицій Н ововодолазької 

селищної ради (А нна П ІКАЛОВА) оприлю днити ріш ення на веб-сайті 

Н ововодолазької селищ ної ради в мережі Інтернет.

V I I I  с к л и к а н н я

№ 4155 - VIII



8. Визнати таким що з 01.01.2025 року втратило чинність рішення X XX III 

сесії VIII скликання Н ововодолазької селищ ної ради від 28.06.2023 року 

№  З3 69-VIII «Про встановлення податку на майно в частині транспортного 

податку на території Н ововодолазької селищ ної ради».

С е л и щ н и й О л е к с а н д р  Є С І Н

9. Контроль за виконанням рішення 

Н ововодолазької селищ ної ради з питань фінансів, 

зборів та пільг, економічного розвитку.

на постійну комісію  

, місцевих податків,



Додаток

до ріш ення Х ЬУ  сесії VIII скликання

Н ововодолазької селищ ної ради

від УЗ Щ І и  2024 року №  Ні5£-УШ

О б о в ’ я з к о в і  е л е м е н т и  т р а н с п о р т н о г о  п о д а т к у

1 .  П л а т н и к и  п о д а т к у

1.1. П латниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в 

тому числі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним 

законодавством власні легкові автомобілі.

2 .  О б ’ є к т  о п о д а т к у в а н н я

2.1. О б’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких 

минуло не більш е п ’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких 

визначається П одатковим кодексом ' України (наразі становить понад 375 

розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 

податкового (звітного) року).

2.2. Така вартість визначається центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну політику економічного, 

соціального розвитку і торгівлі, за методикою , затвердженою  Кабінетом 

М іністрів України, станом на 1 січня податкового (звітного) року виходячи з 

марки, моделі, року випуску, о б ’єму циліндрів двигуна, типу пального.

2.3. Щ ороку до 1 лютого податкового (звітного) року центральним 

органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 

політику економічного, соціального розвитку і торгівлі, на своєму офіційному 

веб-сайті розміщ ується перелік легкових автомобілів, з року випуску яких 

минуло не більш е п ’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких 

становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої 

законом на 1 січня податкового (звітного) року, який повинен містити такі дані 

щодо цих автомобілів: марка, модель, рік випуску, о б ’єм циліндрів двигуна, тип 

пального.

3 .  Б а з а  о п о д а т к у в а н н я

3.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом 

оподаткування відповідно до підпункту 267.2.1 пункту 267.2 П одаткового 

кодексу України.

4 .  П о р я д о к  о б ч и с л е н н я  п о д а т к у

4.1. О бчислення суми податку з об’єкта/об’єктів оподаткування фізичних 

осіб здійсню ється контролюю чим органом за місцем реєстрації платника 

податку.



4.2. П одаткове/податкові повідомлення-ріш ення про сплату суми/сум 

податку та відповідні платіжні реквізити надсилаю ться (вручаю ться) платнику 

податку контролю ю чим органом за місцем його реєстрації до 1 липня року 

базового податкового (звітного) періоду (року).

Щ одо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, податок 

сплачується фізичною  особою -платником починаю чи з місяця, в якому виникло 

право власності на такий об’єкт. Контролю ю чий орган надсилає податкове 

повідомлення-ріш ення новому власнику після отримання інформації про 

перехід права власності.

Н арахування податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень- 

рішень про сплату податку фізичним особам -  нерезидентам здійсню ють 

контролюючі органи за місцем реєстрації о б ’єктів оподаткування, що 

перебувають у власності таких нерезидентів.

4.3. О ргани внутріш ніх справ зобов’язані щ омісяця у десятиденний строк 

після закінчення календарного місяця подавати органу держ авної фіскальної 

служби відомості, необхідні для розрахунку та справляння податку фізичними 

та ю ридичними особами, за місцем реєстрації о б ’єкта оподаткування станом на 

перше число відповідного місяця.

Ф орма подачі інформації встановлюється центральним органом виконавчої 

влади, що забезпечує формування та реалізує держ авну фінансову політику.

4.4. П латники податку -  юридичні особи самостійно обчислю ють суму 

податку станом на 1 січня звітного року і до 20 лю того цього ж  року подають 

контролю ючому органу за місцем реєстрації об ’єкта оподаткування декларацію  

за формою, встановленою  П одатковим кодексом України, з розбивкою річної 

суми рівними частками поквартально.

Щ одо о б ’єктів оподаткування, придбаних протягом року, декларація 

юридичною особою  -  платником подається протягом місяця з дня виникнення 

права власності на такий об’єкт, а податок сплачується починаю чи з місяця, в 

якому виникло право власності на такий о б ’єкт.

4.5. У разі переходу права власності на об ’єкт оподаткування від одного 

власника до інш ого протягом звітного року податок обчислю ється попереднім 

власником за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому він 

втратив право власності на зазначений об’єкт оподаткування, а новим 

власником -  починаю чи з місяця, в яком у він набув право власності на цей 

об’єкт.

Контролю ю чий орган надсилає податкове повідомлення-ріш ення новому 

власнику після отримання інформації про перехід права власності.

4.6. За о б ’єкти оподаткування, придбані протягом року, податок 

сплачується пропорційно кількості місяців, які залиш илися до кінця року, 

починаючи з місяця, в якому проведено реєстрацію  транспортного засобу.

4.7. У  разі спливу п'ятирічного віку легкового автомобіля протягом 

звітного року, податок сплачується за період з 1 січня цього року до початку 

місяця, наступного за місяцем, в якому вік такого автомобіля досяг (досягне) 

п ’яти років.



5 .  П о д а т к о в и й  п е р і о д

5.1. Базовий податковий (звітний) період дорівню є календарному року.

6 .  С т р о к  т а  п о р я д о к  с п л а т и  п о д а т к у

6.1. Транспортний податок сплачується:

а) фізичними особами -  протягом 60 днів з дня вручення податкового 

повідомлення-рішення;

б) юридичними особами -  авансовими внесками щ окварталу до ЗО числа 

місяця, що наступає за звітним кварталом, які відображаю ться в річній 

податковій декларації.

6.2. П одаток сплачується за місцем реєстрації о б ’єктів оподаткування і 

зараховується до бю джету Н ововодолазької селищ ної територіальної громади 

згідно з положеннями Бюджетного кодексу України та П одаткового кодексу 

України.

7 .  С т р о к  т а  п о р я д о к  п о д а н н я  з в і т н о с т і  п р о  о б ч и € л ) в н н я  і  с п л а т у  п о д а т к у

7.1. Строк та порядок подання 

пункту 267.6 статті 267 П одаткового код

С е л и щ н и й  г о л о в а

ачені підпунктом 267.6.4

О л е к с а н д р  Є С І Н


